
ESTADO DE GOIÁS 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

  

  

  

PUBLICAÇÃO Nº 11/2021 - SEDUC 

  

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2020-SEDUC/GO 

 A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o 

constante no Processo n.º 2020.0000.604.1785, torna público o 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO nº 

001/2020, com fundamento na CF no art. 37, XXI,  Art. 25, caput, da 

8.666/93,  art. 2º, IX e art. 30 da Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais 

normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as condições 

estabelecidas no Edital e em seus anexos, cujo objeto consiste 

no Credenciamento de operadoras de acesso de dados patrocinados à internet 

em serviço móvel pessoal (processamento de cobrança reversa) para os 

alunos e professores da rede pública estadual de Ensino do Estado de Goiás. 

Ficando credenciadas as seguintes Empresas: ALGAR TELECOM S/A - 

CNPJ 71.208.516/0001-74, CLARO S.A,  - CNPJ 40.432.544/0001-47, OI 

MÓVEL S.A - CNPJ 05.423.963/0001-11 e TELEFÔNICA BRASIL 

S.A, CNPJ 02.558.157/0001-62.  GABINETE DA SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021. 

  

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira 

Secretária de Estado de Educação 

 



10Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.482

os quais o pagamento de tributos, água e energia elétrica e, ainda, 
se responsabiliza pela manutenção e perfeito funcionamento do 
prédio durante o período de cessão. VIGÊNCIA: Terá vigência de 
05 (cinco) anos com início na data da assinatura. PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado, por extrato, na Imprensa Oficial do Estado. 
DATA DA OUTORGA/ ASSINATURA: 02/02/2021.
<#ABC#215984#10#255951/>

Protocolo 215984
<#ABC#216018#10#255995>

  AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA/PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos 
Conselhos Escolares, no uso de suas atribuições legais, torna público 
os Editais nºs 003 e 004/2021, Processo nº 2020.0000.604.5406, 
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, 
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente as Unidades Escolares: CEPI Cruzeiro do Sul, C.E. 
Pacaembu, C.E. Santa Edwirges, da Coordenação Regional de: 
Novo Gama. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas 
a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos 
Formais, Informais e Individuais até dia 23.02.2021, com abertura de 
Sessão Pública dia 24.02.2021. Retire e acompanhe o Edital gratui-
tamente no site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores 
informações, entrar em contato com as Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#216018#10#255995/>

Protocolo 216018
<#ABC#216019#10#255996>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - PNAE - 1º Semestre/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos 
Escolares, aos interessados que fará realizar em sessão pública 
presencial da Tomada de Preços nº 002/2021, Processo ‘Mãe’ 
nº 202000006051315, com abertura dia 19 de fevereiro de 
2021, no C.E. Deputado José Alves de Assis, CEPI Poliv.Antônio 
Carlos Paniago, C.E. Professora Alice Pereira Alves-CRE-Minei-
ros. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. Retire e acompanhe os Editais gratuitamente no site: https://
site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações entrar em 
contato com a Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#216019#10#255996/>

Protocolo 216019
<#ABC#216037#10#256021>

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2020-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o 
constante no Processo n.º 2020.0000.604.1785, torna público o 
RESULTADO DO JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO nº 
001/2020, com fundamento na CF no art. 37, XXI,  Art. 25, caput, 
da 8.666/93,  art. 2º, IX e art. 30 da Lei Estadual nº 17.928/2012 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as 
condições estabelecidas no Edital e em seus anexos, cujo objeto 
consiste no Credenciamento de operadoras de acesso de dados 
patrocinados à internet em serviço móvel pessoal (processamento 
de cobrança reversa) para os alunos e professores da rede pública 
estadual de Ensino do Estado de Goiás. Ficando credenciadas 
as seguintes Empresas: ALGAR TELECOM S/A - CNPJ 
71.208.516/0001-74, CLARO S.A,  - CNPJ 40.432.544/0001-47, OI 
MÓVEL S.A - CNPJ 05.423.963/0001-11 e TELEFÔNICA BRASIL 
S.A, CNPJ 02.558.157/0001-62.  GABINETE DA SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021.

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#216037#10#256021/>

Protocolo 216037

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#215905#10#255859>

PORTARIA Nº 32/SEL

Fixa os valores para uso do Autódromo 
Internacional de Goiânia - Ayrton Senna.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições 
da Lei Estadual nº 20.417, de 06 de fevereiro de 2019, tendo em 
vista o que consta no Processo de nº 2021.1757.600.0487;

RESOLVE:
Art. 1º - FIXAR os valores abaixo relacionados para efeito de 
autorização de uso do Autódromo Internacional de Goiânia - Ayrton 
Senna, sob sua administração e estabelece outras providências:
§ 1º Para COMPETIÇÕES INTERNACIONAIS, ficam assim fixados 
os valores de uso da praça de esportes:

a) Campeonato de automobilismo ou 
motociclismo (até 7 dias)                      

R$ 80.000,00

b) Valor do dia excedente R$ 3.000,00
§ 2º Para COMPETIÇÕES NACIONAIS, ficam assim fixados os 
valores de uso da praça de esportes:

a) Stock Car/Caminhão (até 7 dias) R$ 60.000,00
b) Porsche/Mercedes/Endurance Brasil 
(duração até 7 dias)

R$ 50.000,00

c) Sprint Race/HB20/SBK Brasil (duração até 
7 dias)

R$ 38.000,00

d) Campeonatos Brasileiros de Automobilismo 
ou Motociclismo não descritos nas alíneas 
anteriores (duração até 3 dias)

R$ 15.000,00

e) Prova de ciclismo/maratona (por dia) R$ 3.000,00
f) Valor do dia excedente R$ 3.000,00

§ 3º Para COMPETIÇÕES ESTADUAIS, ficam assim fixados os 
valores de uso da praça de esportes:

a) Campeonato de automobilismo ou 
motociclismo (até 4 dias)

R$ 10.000,00

b) Campeonato de automobilismo ou 
motociclismo (até 7 dias)

R$ 12.000,00

c) Campeonato de Km de Arrancada - 
carro e moto (até 4 dias)

R$ 15.000,00

d) Prova de ciclismo/maratona (por dia) R$ 2.000,00
e) Valor do dia excedente R$ 1.000,00

§ 4º Para TREINOS, ficam assim fixados os valores de uso da praça 
de esportes:

a) Categoria estadual carro ou moto uso exclusivo 
(até 3 veículos/dia)

R$ 
3.000,00

b) Categoria estadual carro ou moto uso coletivo (por 
veículo/dia)

R$ 500,00

c) Categoria nacional carro ou moto uso exclusivo 
(até 3 veículos/dia)

R$ 
8.000,00

d) Categoria nacional carro ou moto uso coletivo (por 
veículo/dia)

R$ 
2.000,00

§ 5º Para os EVENTOS não caracterizados como competições ou 
treinos automobilísticos e motociclísticos, ficam assim fixados os 
valores de uso da praça de esportes:
I - Track Day Nacional

a) Track Day Carro/Moto por dia 
(até 50 veículos)

R$ 10.000,00

b) Track Day Carro/Moto por dia 
(acima de 50 veículos)

R$ 20.000,00

II - Track Day Estadual

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 69c65ba3



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466

KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automá-
tiR$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588

MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848

Veículos

�

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2655Goiás, Tocantins e DF, 3 de Fevereiro de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300149

149

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210011

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210011 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de concreto asfáltico p/reparos (Tapa buraco),
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 632021, até o dia
22/02/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 27 de Janeiro de 2021.
NELSON ANTÔNIO GRANGEIRO GONÇALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210002

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210002 de
interesse da Secretaria da Educação - SEDUC, cujo OBJETO é: Aquisição de Gênero
Alimentício semi perecível (Carne bovina e frango) para atender aos alunos das Escolas
Estaduais de Ensino Médio em Tempo Integral (EEMTI) e Escolas Estaduais de Educação
Profissional (EEEP) em autogestão, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 372021, até o dia 22/02/2021, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de Janeiro de 2021.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200004

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
No 20200004 de interesse da Secretaria do Desenvolvimento Agrário - SDA, cujo OBJETO é:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para manejo sanitário,
de (caprinos/ovinos), higienização de ordenha (bovinos e caprinos), análise de leite,
inseminação artificial para atender demandas de grupos de produtores organizados em
territórios cearenses. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do No 11002020, até o dia
24/02/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 29 de janeiro de 2021.
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200030

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20200030, de interesse da Secretaria da Educação - SEDUC, cujo OBJETO é: Aquisição de
mobiliários para atender às Escolas da Rede Pública Estadual de Ensino. MOTIVO:
Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13712020, até o dia 22/02/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 27 de janeiro de 2021.
OSIRIS DE CASTRO OLIVEIRA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210072

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210072 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 722021, até o dia 23/02/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de Janeiro de 2021.
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200227

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200227 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de válvulas de retenção, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 14642020, até o dia 22/02/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 27 de janeiro de 2021.
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200058

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200058 de
interesse da Secretaria da Educação - SEDUC, cujo OBJETO é: Aquisição de gênero
alimentício para atender aos alunos das Escolas Estaduais de Ensino Médio em Tempo
Integral (EEMTI) e Escolas Estaduais de Educação Profissional (EEEP) em autogestão,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 18802020, até o dia
22/02/2021, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de janeiro de 2021.
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO URBANO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

A SEDURB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, vem tornar
público aos interessados, que a empresa CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA EIRELI interpôs, tempestivamente, Recurso Administrativo em face da
decisão de resultado de CLASSIFICAÇÃO da Concorrência nº 009/2020, com resultado
publicado em 26/01/2021, em conformidade com o processo administrativo nº 2020-
RM41H. Informamos que as razões do recurso e os documentos referentes ao
procedimento licitatório se encontram à disposição das licitantes para consulta, ressalvado
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnar o Recurso, a contar da data desta
publicação. Fica suspensa a sessão de ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO das 03
empresas melhores classificadas, agendada para ocorrer em 08/02/2021, às 11horas na
SEDURB.

Vitória, 2 de fevereiro de 2021.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Repetição

Procedimento Licitatório nº 15.3-003/2020 - Saneago
Processo: 18600/2018 - Saneago
Forma: Presencial
Destinação: Ampla Participação
Modo de Disputa: Fechado
Regime de Execução: Contratação Semi-Integrada
Critério de Julgamento: Menor Preço
Objeto: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
RELATIVOS À DUPLICAÇÃO DA ADUTORA ETAG/SENAC, NA CIDADE DE GOIÂNIA, NO
ESTADO DE GOIÁS, conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: OGU-PAC, através do Termo de Compromisso nº 0350.788-10/2011.
A sessão pública será realizada no auditório da Superintendência de Licitações e
Aquisições, na sede da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago, à Av. Fued José Sebba nº
1245, Setor Jardim Goiás - Goiânia-GO.
Data de Abertura: 16/04/2021, às 14h30min (quatorze horas e trinta minutos).
O Edital e Anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.saneago.com.br

Goiânia, 27 de janeiro de 2021.
VICTOR LEANDRO ARANTES CHAVES

Superintendência de Licitações e Aquisições

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Procedimento Licitatório n° 15.3-022/2020 - Saneago
processo nº 20366/2019 - Saneago
Licitação realizada no dia 19/01/2021, às 14h30min.
Objeto: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
REMANESCENTES RELATIVOS À IMPLANTAÇÃO DO INTERCEPTOR ARROJADO 2 E
MELHORIAS NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS ARROJADO, NO MUNICÍPIO DE
CRISTALINA, NESTE ESTADO.
Licitação Fracassada conforme Ata constante do Processo.

Goiânia, 27 de janeiro de 2021.
VICTOR LEANDRO ARANTES CHAVES

Superintendência de Licitações e Aquisições
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA/PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos Conselhos Escolares, no
uso de suas atribuições legais, torna público os Editais nºs 003 e 004/2021, Processo nº
2020.0000.604.5406, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades
Escolares: CEPI Cruzeiro do Sul, C.E. Pacaembu, C.E. Santa Edwirges, da Coordenação
Regional de: Novo Gama. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os
envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até
dia 23.02.2021, com abertura de Sessão Pública dia 24.02.2021. Retire e acompanhe o
Edital gratuitamente no site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores
informações, entrar em contato com as Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 PNAE 1º SEMESTRE/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessão pública presencial da Tomada de Preços nº 002/2021, Processo 'Mãe' nº
202000006051315, com abertura dia 19 de fevereiro de 2021, no C.E. Deputado José Alves
de Assis, CEPI Poliv.Antônio Carlos Paniago, C.E. Professora Alice Pereira Alves-CRE-
Mineiros. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e
acompanhe os Editais gratuitamente no site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/.
Maiores informações entrar em contato com a Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DO JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2020-SEDUC/GO
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o constante no

Processo n.º 2020.0000.604.1785, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DO
CREDENCIAMENTO nº 001/2020, com fundamento na CF no art. 37, XXI, Art. 25, caput, da
8.666/93, art. 2º, IX e art. 30 da Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as condições estabelecidas no Edital e em
seus anexos, cujo objeto consiste no Credenciamento de operadoras de acesso de dados
patrocinados à internet em serviço móvel pessoal (processamento de cobrança reversa)
para os alunos e professores da rede pública estadual de Ensino do Estado de Goiás.
Ficando credenciadas as seguintes Empresas: ALGAR TELECOM S/A - CNPJ
71.208.516/0001-74, CLARO S.A, - CNPJ 40.432.544/0001-47, OI MÓVEL S.A - CNPJ
05.423.963/0001-11 e TELEFÔNICA BRASIL S.A, CNPJ 02.558.157/0001-62. GABINETE DA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Secretária de Estado de Educação


